
GT 

 
 

 
Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 
 L’anno duemiladiciassette, addì undici del mese di luglio alle ore 17,00, nella sala 
delle adunanze del Consorzio suddetto, 
si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 
Sigg. Machin Arrigo, Presidente, Zigotti Francesco e Toch Alberto, componenti; 
Presiede il sig. Machin Arrigo, Presidente Presente il Direttore Tecnico con voto 
      consultivo Sig. Talotti dott. Giovanni 
Assiste il Segretario consorziale dott. Martino Del Negro. 
 
 
OGGETTO: Autorizzazione stipula convenzione tra UTI della Carnia e Comune di Sauris 

impianto ripetitivo televisivo nel bosco consorziale “Lateis” part. 43 del PGF 
in Comune di Sauris. 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
Richiamata la propria deliberazione 17 maggio 1982 n. 26, ravvisata legittima dal 
Comitato Provinciale di Controllo di Udine il 24.06.1982 a numero 27247/55869, con la 
quale si concedeva a titolo gratuito alla Comunità Montana della Carnia l’autorizzazione a 
installare sul terreno di proprietà consorziale (bosco “Lateis” part. 43 del PGF e fg. 33 
mappale 159, ora mappale n. 291) in Comune di Sauris un ripetitore RAI TV e relativo 
impianto di alimentazione; 
Vista la richiesta 05.07.2017 prot. 9123/2017 con la quale l’Unione Territoriale 
Intercomunale (UTI) della Carnia volta a ottenere l’autorizzazione del Consorzio Boschi 
Carnici alla stipula di una convenzione tra la stessa UTI e il Comune di Sauris per la 
cessione in uso gratuito dell’impianto ripetitivo televisivo di cui sopra, precisando che 
saranno a carico dell’Amministrazione comunale di Sauris i costi derivanti dall’esecuzione 
delle opere per il funzionamento dell’impianto; 
Ritenuto opportuno aderire alla richiesta, trattandosi di un’infrastruttura già realizzata; 
Acquisiti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D. L.vo 267/2000; 
Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di autorizzare l’Unione Territoriale Intercomunale della Carnia alla stipula di una 
convenzione con il Comune di Sauris per la cessione in uso gratuito dell’impianto 
ripetitivo televisivo installato sul fondo di proprietà consorziale, Comune di Sauris 
foglio 33 mappale 291 nel bosco consorziale “Lateis” part. 43 del PGF. 

2) Sarano a carico dell’Amministrazione comunale di Sauris gli oneri relativi alle 
opere necessarie al funzionamento dell’impianto, che in ogni caso non dovranno 
ostacolare la coltura forestale della restante parte della proprietà consorziale. 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

n. 40/2017 



3) Di incaricare la Direzione tecnica di tutti gli adempimenti relativi al presente atto, 
ivi compreso l’assegno delle piante nel numero strettamente necessario al 
funzionamento della struttura e la cessione a “stima forestale” delle stesse. 
La presente deliberazione, con separata votazione unanime, viene dichiarata 

immediatamente esecutiva. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Letto confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
 F.to Arrigo Machin F.to dott. Martino Del Negro 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 Il sottoscritto incaricato consorziale certifica che copia del presente verbale, a 
norma dell’art. 1 commi 15 e 19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà 
pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 14.07.2017 al 29.07.2017. 
Tolmezzo, lì 14.07.2017 L’INCARICATO 
 F.to dott. Giovanni Talotti 
 Il sottoscritto certifica che copia del verbale di deliberazione suddetto è stata 
pubblicata nei termini sopra specificati senza denunce, reclami od opposizioni. 
 
Tolmezzo, lì L’INCARICATO 
  


